
Nr. 71283
13 december

2017

Wijziging Beleidsregel elektronische tenaamstelling

4 december 2017
Nr. JBZ/2017/12285

De directie van de Dienst Wegverkeer,

Gelet op artikel 50, eerste lid, onderdeel c van de Wegenverkeerswet 1994;

besluit:

ARTIKEL I 

De Beleidsregel elektronische tenaamstelling1 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het vijfde lid komt te luiden:

5. Degene die om tenaamstelling verzoekt, logt in met behulp van zijn DigiD-app, waarvan het 
inlogniveau is verhoogd middels een controle van de chip in een op zijn naam gesteld 
identiteitsbewijs.

2. Het zesde lid vervalt, onder vernummering van het zevende tot en met dertiende lid tot lid zesde tot 
en met twaalfde lid.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 13 december 2017.

Deze regeling zal met toelichting in de Staatcourant worden geplaatst.

De directie van de RDW,
A. van Ravestein
Algemeen Directeur

1 Stcrt. 2015, 46906; van 1 december 2015.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 71283 13 december 2017



TOELICHTING 

Artikel I, onder A: 

Deze wijziging van de beleidsregel dient te bewerkstelligen dat ten behoeve van een elektronische 
tenaamstelling wordt ingelogd met DigiD substantieel. Dit betreft het gebruik van de DigiD-app die op 
1 november 2017 beschikbaar is gekomen, waarbij het inlogniveau van de app via een eenmalige 
handeling in Mijn DigiD is verhoogd. De opwaardeerfunctie in deze app maakt gebruik van een 
techniek waarbij de chip op identiteitsdocumenten wordt uitgelezen door middel van de nfc-functie in 
een smartphone. Nu deze techniek onlosmakelijk onderdeel uitmaakt van de DigiD-app, behoeft de 
wijze van uitlezen van de chip niet meer te worden beschreven. Het zesde lid komt daarmee te 
vervallen.

De Directie van de RDW,
A. van Ravestein
Algemeen Directeur

2 Staatscourant 2017 nr. 71283 13 december 2017


	Wijziging Beleidsregel elektronische tenaamstelling 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


